

Zamawiający:
Gmina Grzmiąca
ul. 1 Maja 7
78-450 Grzmiąca

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

Znak sprawy: ZP.271.3.2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zadania p.n. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mieszalki”, ogłoszenie o zamówieniu nr 2022/BZP 00060306/01 z dnia 2022-02-17

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. – dalej: „ustawa PZP”) udziela odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) wniesione w dniach 22 lutego 2022 r., 25 lutego 2022 r. oraz 28 lutego 2022 r. w toku przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 1 o treści:

Proszę o przesłanie informacji na temat rodzaju, wymiarów lub wyglądu gabloty ogłoszeniowej, ławek zewnętrznych z podłokietnikami, koszy na śmieci i tablicy informacyjnej inwestycji, ponieważ rozpiętość cenowa jest bardzo duża przy wyborze poszczególnych elementów małej architektury.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Gabloty ogłoszeniowe zewnętrzne o minimalnych wymiarach 120x80x13cm, dwuskrzydłowa, zamykana, wykonana z aluminium, płyta wewnętrzna magnetyczna

Zamawiający zamieszcza poniżej zdjęcie poglądowe gabloty ogłoszeniowej:



Ławki zewnętrzne z podłokietnikami i oparciem, materiał konstrukcji metal w kolorze czarnym, materiał powierzchni do siedzenia drewno, szerokość powierzchni do siedzenia minimum 180cm.

Zamawiający zamieszcza poniżej zdjęcie poglądowe ławki zewnętrznej:



Kosze o minimalnych wymiarach 66x66x124cm powinny być wykonane z blachy ocynkowanej min. 1mm oraz posiadać 4 stalowe wsady z kolorowymi oznaczeniami frakcji. Zamawiający informuje, że Wykonawca przed dokonaniem zakupu koszy zobowiązany będzie do przedstawienia ich projektu do akceptacji Zamawiającemu.

Zamawiający zamieszcza poniżej zdjęcie poglądowe kosza:



Tablica informacyjna inwestycji o wymiarach 180x120cm, wykonana z płyty kompozytowej, tworzywa sztucznego pleksi lub PCV o grubości minimum 3mm lub umieszczona na podkładzie metalowym z podwójnie zawiniętą krawędzią. Treść (wzór) tablicy Zamawiający przekaże Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą.

Tablicę informacyjną należy umieścić w miejscu realizacji zadania w momencie rozpoczęcia prac budowlanych lub innych działań zmierzających bezpośrednio do realizacji zadania.

Pytanie nr 2 o treści:

Prosimy o określenie rodzaju i ilości krawężników, ponieważ są rozbieżności między projektem a przedmiarem. Wg projektu zagospodarowania terenu oporników jest około 626m, natomiast w przedmiarze ujęto tylko 29m. W opisie i SWZ mowa tylko o oporniku 12x25cm, natomiast wg projektu zagospodarowania terenu należy zastosować również krawężniki 15x30 i 15x22.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zgodnie z SST 080103 określono, że należy:

- ustawić krawężnik betonowy o wymiarach 15x30cm, a jego ilość to 120m, poz. nr 44 w Przedmiarze,
- ustawić krawężnik betonowy o wymiarach 15x22cm, a jego ilość to 319m, poz. nr 45 w Przedmiarze,
- ustawić opornik betonowy o wymiarach 12x25cm, a jego ilość wynosi 594m, poz. nr 46 w Przedmiarze.

Pytanie nr 3 o treści:

Czy pozycja 60 przedmiaru odnosi się do zastosowania barier SP-O4 przy przepuszczeniu?

Jeśli tak to prosimy o poprawienie ilości – $2 \times 13m = 26m$

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Tak, pozycja nr 60 Przedmiaru dotyczy zastosowania barier SP-O4 przy przepuszczeniu, a ich ilość wynosi $2 \times 13m = 26m$.

Pytanie nr 4 o treści:

Poz. 85 - Prosimy o potwierdzenie, że roboty wykończeniowe mają być wykonane z gruntu rodzimego bez dowozu humusu i bez obsiania trawą.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Tak, roboty wykończeniowe mają być wykonane z gruntu rodzimego bez obsiania trawą.

Pytanie nr 5 o treści:

Wg przedmiaru należy ułożyć 244m ścieków drogowych trójkątnych, natomiast wg projektu jest to 328m. Która wartość jest poprawna?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Należy wykonać 329m ścieków przy krawędziowych zgodnie z lokalizacją na PZT, poz. nr 50 Przedmiaru.

Pytanie nr 6 o treści:

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie należy uwzględnić wycinkę drzew (poz. 10, 11, 12, 13 przedmiaru) ponieważ w dokumentacji projektowej istnieje zapis, że wycinkę przeprowadzi Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Wycinka drzew jest po stronie Wykonawcy robót.

Pytanie nr 7 o treści:

Dot. poz. 19 przedmiaru - Prosimy o wskazanie miejsca wywozu gruzu.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Grzmiąca.

Pytanie nr 8 o treści:

Poz. 55 – czego dotyczy? Brak w dokumentacji kanału fi300.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Pozycje nr 54 i 55 Przedmiaru dotyczą ewentualnej wymiany kanalizacji deszczowej pod drogą gminną. Zamawiający ma wiedzę, że urządzenia takie znajdują się w pasie drogowym i mogą być konieczne do wymiany. Wykonawca powinien skalkulować najszerszy możliwy zakres robót, celem prawidłowego wykonania inwestycji.

Pytanie nr 9 o treści:

Poz. 64 – prosimy o określenie średnicy przepustu.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Przepust o średnicy fi110mm.

Pytanie nr 10 o treści:

Poz. 86, 87, 88, 89 - Prosimy o doszczegółowienie, określenie parametrów, załączenie rysunków.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 12 o treści:

Poz. 65, 66 – w jakim zakresie należy dokonać regulacji? Czy jest to tylko dostosowanie wysokościowe czy również wymiana pokryw?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Projekt przewiduje regulacje pokryw, włazów, zaworów w zakresie dostosowania do nowych rzędnych, w przypadku konieczności wymiany należy element wymienić uzgadniając to z właścicielem infrastruktury.

Pytanie nr 13 o treści:

Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie nie należy uwzględniać oczyszczenia rowów.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Oczyszczenie rowów zostało uwzględnione przy robotach ziemnych poz. nr 22 Przedmiaru i nie należy ich wyceniać.

Pytanie nr 14 o treści:

Prosimy o podanie środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na roboty będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zgodnie z art. 222 ust. 4 stawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie nr 15 o treści:

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zgodnie z pkt. 4 rozdziału 15 SWZ Wykonawca we własnym zakresie powinien zweryfikować i ustalić, czy zachodzi konieczność wykonania innych robót budowlanych niż określone w przedmiarze robót oraz czy podane ilości są prawidłowe.

Pytanie nr 16 o treści:

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zgodnie z treścią SWZ Przedmiar w całości stanowi materiał pomocniczy.

Pytanie nr 16 o treści:

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Cały Przedmiar związany jest z realizacją zamówienia.

Pytanie nr 17 o treści:

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

W zakresie pomocniczym.

Pytanie nr 18 o treści:

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający odsyła do rozdziału 15 SWZ – Sposób obliczenia ceny ofertowej.

Pytanie nr 19 o treści:

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 20 o treści:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21 o treści:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający jest w trakcie uzyskania zezwolenia na wycinkę drzew. Wszystkie pozostałe aktualne i ważne uzgodnienia, umowy i pozwolenia Zamawiający posiada.

Pytanie nr 22 o treści:

Prosimy o informację które z materiałów rozbiórkowych wskazanych poniżej należy przekazać Inwestorowi a które wykonawca musi zutylizować w własnym zakresie?

- bruk kamienny
- materiał z rozbiórki nawierzchni asfaltowych
- kostka brukowa betonowa
- płytki chodnikowe 35x35x5
- krawężniki betonowe
- obrzeża betonowe
- rury przepustowe betonowe

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Wszystkie z wymienionych materiałów rozbiórkowych należy przekazać Inwestorowi, z zastrzeżeniem, że osobno przekazany zostanie bruk kamienny i osobno elementy betonowe rozbiórkowe.

Pytanie nr 23 o treści:

Prosimy o wskazanie odległości, na którą należy przetransportować materiały z rozbiórki które należy przekazać Inwestorowi?

Odpowiedź na pytanie nr 23:

7 km.

Pytanie nr 24 o treści:

Czy w zakresie robót do wykonania jest kanał kanalizacji deszczowej? Taka pozycja znajduje się w przedmiarze robót poz. 55 WIPRO DN300 – 24mb. Prosimy o potwierdzenie, iż takie roboty są w zakresie robót do wykonania, ponieważ w żadnej innej części dokumentacji taki kanał do wykonania nie jest ujęty

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Pozycje nr 54 i 55 Przedmiaru dotyczą ewentualnej wymiany kanalizacji deszczowej pod drogą gminną. Zamawiający ma wiedzę, że urządzenia takie znajdują się w pasie drogowym i mogą być konieczne do wymiany. Wykonawca powinien skalkulować najszerszy możliwy zakres robót, celem prawidłowego wykonania inwestycji.

Pytanie nr 25 o treści:

Jeśli w zakresie robót do wykonania jest kanał kanalizacji deszczowej DN300, 24mb pozycja 55 przedmiaru robót prosimy o jego wrysowanie na planie sytuacyjnym i załączenie rysunku z jego lokalizacją.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Kanał kanalizacji deszczowej nie jest zlokalizowany na mapie, jednak Zamawiający posiada wiedzę, że takie urządzenie znajduje się pod drogą.

Pytanie nr 26 o treści:

Jeśli w zakresie robót do wykonania jest kanał kanalizacji deszczowej DN300, 24mb pozycja 55 przedmiaru robót prosimy o potwierdzenie, iż ma być wykonany z rur PVC315/ SN8.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Średnica zostanie ustalona w trakcie realizacji robót.

Pytanie nr 27 o treści:

Ponieważ na w/w inwestycji przewiduje się wycinkę i karczowanie 32 drzew prosimy o zamieszczenie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew?

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający jest w trakcie uzyskania zezwolenia na wycinkę drzew.

Pytanie nr 28 o treści:

Czy w wyniku wycinki drzew wykonawca będzie zobowiązany do wykonania nasadzeń zastępczych czy też poniesienia innych kosztów */oprócz wycinki, karczowania i wywózki/*?

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Tak w przedmiarze robót przewidziane są nasadzenia zastępcze w postaci 32 drzew liściastych, poz. nr 84 Przedmiaru.

Pytanie nr 29 o treści:

W przypadku, jeśli na w/w inwestycji występuje konieczność wykonania nasadzeń zastępczych drzew prosimy o podanie następujących informacji:

- rodzaj drzewa
- wysokość drzewa
- średnica lub obwód drzewa

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający odsyła do Przedmiaru poz. nr 84.

Pytanie nr 30 o treści:

Jaki ma być sposób zagospodarowania drzew z wycinki?

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Kłody należy przetransportować do Grzmiącej w miejsce wskazane przez Zamawiającego. Karczowanie i utylizacja pni oraz gałęziówki po tronie Wykonawcy.

Pytanie nr 31 o treści:

Czy oferenci powinni w swojej ofercie uwzględnić koszt wykonania projektu tymczasowej organizacji ruchu?

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Nie.

Pytanie nr 32 o treści:

Jaką rolę pełnią załączone przedmiary robót, czy stanowią faktyczny zakres robót do wykonania czy też są elementem pomocniczym?

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Stanowią element pomocniczy.

Pytanie nr 33 o treści:

Prosimy o potwierdzenie, iż zakończenie przepustów może być wykonane w formie elementów prefabrykowanych wykonanych w betoniarni i dostarczonych na budowę.

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Mogą być prefabrykowane, mogą być wylewane na miejscu

Pytanie nr 34 o treści:

Zgodnie z załączonym przedmiarem robót wykonawca musi zakupić i zamontować

- kosze na śmieci – 2szt

- ławki zewnętrzne – 3szt

- gabłota ogłoszeniowa- 2szt

W zależności od typu w/w elementów małej architektury mogą się one bardzo różnić i sięgać od kilkuset nawet do kilku tysięcy zł. W związku z tym prosimy o zamieszczenie zdjęć lub modelu w/w elementów małej architektury które należy zakupić i zamontować.

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 35 o treści:

Czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, istniejących studni sanitarnych dostosowując ich rzędne do zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo roboty związane z regulacją obejmują również wymianę górnych kręgów studni, pierścieni odciążających, pokrywy, wjazdu na nowe. Takich informacji nie ma w udostępnionej dokumentacji? Prosimy o podanie elementów, których dotyczy i jaki ma być zakres robót do wykonania?

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Regulacja tak. W przypadku konieczności wymiany należy je wymienić po uzgodnieniu z właścicielem infrastruktury.

Pytanie nr 36 o treści:

Jeśli Zamawiający na pytanie powyżej udzielił odpowiedzi, iż należy na istniejących studniach wykonać roboty związane z regulacją które obejmą również wymianę górnych kręgów studni, pierścieni odciążających, pokrywy oraz wjazdu na nowe prosimy o podanie liczby i średnic studni których w/w roboty dotyczą?

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający na tym etapie nie jest w stanie przewidzieć ilości, a tym bardziej średnic studni.

Pytanie nr 37 o treści:

Zgodnie z załączonym opisem projektu budowlano - wykonawczego pkt. 3 wykonawca musi skalkulować czyszczenie rowów. Prosimy o podanie długości rowów do oczyszczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Długość została pokazana w projekcie zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 38 o treści:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystywać podczas sporządzania ofert?

Odpowiedź na pytanie nr 38:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SWZ i należy je wykorzystywać podczas sporządzania ofert.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy PZP przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert **do dnia 10 marca 2022 r. do godziny 9:00**. Otwarcie ofert nastąpi **dnia 10 marca 2022 r. o godzinie 9:15**.